1

Российская Федерация

Администрация  Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2020                                                                                                      № 594

г. Сальск

О внесении изменений в постановление

Администрации Сальского района от

06.09.2019 № 1347

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьѐй 37 Устава муниципального образования «Сальский район»,

решением Собрания депутатов Сальского района от 31.08.2015 № 55 «Об

утверждении Порядка установления цен и тарифов на услуги и работы,

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Сальского

района», постановлением Администрации Сальского района от 21.06.2019 № 919

«Об утверждении Порядка предоставления платных дополнительных

образовательных услуг и иных платных услуг муниципальными учреждениями,

подведомственными управлению образования Сальского района», решением

тарифной комиссии Администрации Сальского района (протокол  от 28.07.2020

№ 2)  Администрация Сальского района

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление Администрации Сальского района от

06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик

дополнительных платных  услуг, установлении цен на дополнительные платные

услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями, подведомственными управлению образования Сальского района

(в редакции  от 29.11.2019 № 1899, от 23.12.2019 № 2050, от 17.03.2020 № 422)

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Отделу по информационным технологиям и административной

реформе Администрации Сальского района разместить настоящее

постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации

Сальского района.

3. Опубликовать   настоящее  постановление  в  газете  «Сальская  степь».

 2

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по экономике и инвестиционной политике

Дума С.П.

 Глава Администрации

 Сальского района                                                                            В.И. Березовский

  Постановление вносит

  сектор по ценам и тарифам

  Работа С.И.

 3

                                                                                                     Приложение

                                                                                                    к постановлению

                                                                                                    Администрации

                                                                                                    Сальского района

                                                                                                от  17.08.2020 № 594

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Сальского района

от 06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик

дополнительных платных  услуг, установлении цен на дополнительные платные

услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями, подведомственными управлению образования Сальского района»

1.   В приложении № 1:

1.1.   В пункте 11:

1.1.1. Подпункты 11.1 - 11.6 изложить в редакции:

«11.1. Учебные занятия по дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Сложные вопросы математики»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 2 академических часа по 40

минут каждый. Данный курс направлен на

удовлетворение познавательных потребностей и

интересов учащихся. Он предусматривает изучение

отдельных вопросов, непосредственно

примыкающих к основному курсу и углубляющих

его через включение более сложных задач,

исторических сведений. Стоимость услуги из

расчета с 1 человека в месяц

11.2. Учебные занятия по дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Занимательная математика»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 1 академический час (40

минут). Курс «Занимательная математика»

рассчитан на учащихся третьих и четвертых классов

(от 9 до 11 лет), желающих повысить свой

математический уровень, а так же восполнить

имеющиеся проблемы. Стоимость услуги из расчета

с 1 человека в месяц

 4

11.3. Учебные занятия по дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Интенсивная подготовка к ЕГЭ по

физике»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 1 академический час (40

минут). Курс «Интенсивная подготовка к ЕГЭ по

физике» предназначен для развития мышления

учащихся и открывает широкие возможности для

развития навыков решения физических задач,

подготовке старшеклассников к участию в

олимпиаде. Стоимость услуги из расчета с 1

человека в месяц

11.4. Учебные занятия по дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Подготовка к ОГЭ по английскому

языку»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 9 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 1 академический час (40

минут). Курс состоит из тематически

организованных занятий. Каждое занятие является

практическим. На каждом занятии уделяется

внимание развитию и совершенствованию навыков

говорения, чтения, аудирования и письма.

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

11.5. Учебные занятия по дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Обществознание: теория на

практике» в рамках оказания

платных образовательных услуг в 10-

11-х классах»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 2 академических часа по 40

минут каждый. Курс обусловлен запросами

учеников в осмыслении стратегии действий при

подготовке  к единому государственному экзамену.

Курс сочетает лекционную и практическую работу,

тренинги, самостоятельную работу, анализ

источников. Позволяет преодолеть определенный

психологический барьер перед экзаменом.

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

11.6. Учебные занятия по дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Обществознание: теория на

практике в 9-х классах»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 1 академический час (40

минут). Курс построен таким образом, что позволит

расширить и углубить знания учащихся по всем

основным разделам школьного курса

обществознание основной школы, а также

ликвидировать возможные проблемы. Стоимость

услуги из расчета с 1 человека в месяц».

1.1.2. Дополнить подпунктами 11.7 – 11.11 следующего  содержания:

 5

«11.7. Учебные занятия по

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Элементы финансовой

грамотности»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю

продолжительностью 2 академических часа по 40

минут каждый. Данный курс направлен на

удовлетворение познавательных потребностей и

интересов учащихся. Он предусматривает

расширить и углубить знания учащихся по

некоторым разделам математики - «Финансовая

математика», не включенным в

общеобразовательную  программу, но необходимые

для дальнейшего обучения. Стоимость услуги из

расчета с 1 человека в месяц

11.8. Учебные занятия по

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Математика и конструирование»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 1 академический час (40

минут). Формирует элементы технического

мышления, графической грамотности и

конструкторских умений, дать младшим

школьникам начальное конструкторское развитие,

начальные геометрические представления.

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

11.9. Учебные занятия по

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Математический лабиринт»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 1 академический час (40

минут). Данная программа позволяет учащимся

ознакомиться со многими интересными вопросами

математики на данном этапе обучения,

выходящими за рамки школьной программы,

расширить целостное представление о данной

науке. Стоимость услуги из расчета с 1 человека в

месяц

11.10. Учебные занятия по

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Занимательный английский»

Занятия проводятся в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 1 академический час (40

минут). Данная программа предполагает развитие

элементарных языковых навыков, необходимых

для успешного овладения английским языком на

начальном этапе в школе. Стоимость услуги из

расчета с 1 человека в месяц

11.11. Учебные занятия по

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Веселый каллиграф»

Занятия предоставляются  в группе из 10 человек в

течение 7 месяцев, 1 занятие в неделю,

продолжительностью 1 академический час (40

минут). Данная программа предполагает развитие

кругозора и мышления у учащихся, способствует

повышению их интеллектуального уровня при

изучении истории развития русского алфавита,

воспитывает чувство уважения к русскому языку,

истории нашей Родины, воспитанию патриотизма.

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц».

 6

1.2.    Пункт 17 дополнить подпунктом 17.10 следующего содержания:

«17.10 Учебные занятия по

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Подготовка к школе»

Занятия проводятся в группе из 25 человек в

течение 1 месяца, 2 занятия в неделю

продолжительностью 3 академических часа по 35

минут каждый. Целью услуги  является создание

условий для развития детей старшего дошкольного

возраста, позволяющего им в дальнейшем успешно

освоиться с ролью ученика. Выравнивание

стартовых возможностей дошкольников. Развитие

умений и навыков, необходимых для успешного

обучения в начальной школе. Диагностика

школьной зрелости. Выработка рекомендаций для

родителей. Стоимость услуги из расчета с 1

человека в месяц».

1.3.   Дополнить пунктами 34 и 35 следующего содержания:

«34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная  школа № 3 г. Сальска

34.1. Учебные занятия по

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Школа будущего

первоклассника»

Занятие проводится  в группе из 10 человек в

течение 2 месяцев, 1 занятие в неделю

продолжительностью 2 академических часа по 30

минут каждый. Занятия нацелены на развитие

коммуникативных навыков, мыслительных

процессов, творческих способностей,

формирование базовых умений и навыков будущих

первоклассников и проводятся в урочной форме на

основе игровых технологий с использование

презентаций, иллюстраций, видеоматериалов и

раздаточного материала. Стоимость услуги из

расчета с 1 человека в месяц

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 21 г. Сальска

 7

35.1. Учебные занятия по

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программе

«Школа будущего

первоклассника»

Занятия проводятся в группе из 12 человек в

течение 2 месяцев, 1 занятие в неделю

продолжительностью 4 академических часа по 30

минут каждый. Целью услуги является создание

условий для формирования мотивации учения,

ориентированной на удовлетворение

познавательных интересов. Снятие

психологического стресса перед школой. Развитие

памяти, внимания, мышления. Развитие речи,

расширение словарного запаса. Занятия направлены

на речевое развитие воспитанников, развитие

связной речи с учетом возрастных и

индивидуальных особенностей детей. Стоимость

услуги из расчета с 1 человека в месяц».

2.  В приложении № 2:

2.1.    В пункте 11:

2.1.1   Подпункты 11.1 – 11.6 изложить в редакции:

«11.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Сложные вопросы

математики»

1 услуга    554,00

11.2. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Занимательная математика»

1 услуга    352,00

11.3. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Интенсивная подготовка к

ЕГЭ по физике»

1 услуга    332,00

11.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Подготовка к ОГЭ по

английскому языку»

1 услуга     340,00

11.5. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Обществознание: теория на

практике 10-11 кл.»

1 услуга     562,00

11.6. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Обществознание: теория на

практике в 9-х классах»

1 услуга     340,00».

           2.1.2.  Дополнить подпунктами 11.7 – 11.11 следующего содержания:

«11.7. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Элементы финансовой

грамотности»

1 услуга      554,00

11.8. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Математика и

конструирование»

1 услуга      352,00

 8

11.9. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Математический лабиринт»

1 услуга      352,00

11.10. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Занимательный английский»

1 услуга      360,00

11.11. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Веселый каллиграф»

1 услуга      352,00».

           2.2.   Пункт 17 дополнить подпунктом 17.10 следующего содержания:

«17.10. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Подготовка к школе»

1 услуга    810,00 ».

           2.3.  Дополнить пунктами 34 и 35 следующего содержания:

«34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная  школа № 3 г. Сальска

34.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Школа будущего

первоклассника»

  1 услуга 575,00

35. Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 21 г. Сальска

35.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Школа будущего

первоклассника»

  1 услуга 600,00».

Начальник общего отдела                                                                           Л.И. Цирина